

Beschlussvorlage

BV0034/2013

Für die öffentliche Sitzung

Beratungsfolge	Abstimmungsergebnis	Datum
Stadtverordnetenversammlung		27.03.2013

Einreicher: Fraktion SPD, Fraktion CDU/FDP, Fraktion DIE LINKE,

Fraktion BB/B90/Gr, Fraktion Unabhängige

<u>Betreff:</u> Beschluss zur Neufassung der Satzung zur Vergabe des Umweltpreises der Stadt Hennigsdorf

Beschlussvorschlag:

Die Stadtverordnetenversammlung von Hennigsdorf beschließt die Neufassung der Satzung zur Vergabe des Umweltpreises der Stadt Hennigsdorf.

Begründung:

I. Sachverhalt

Die Fraktionen der Stadtverordnetenversammlung haben sich in einer gemeinsamen Diskussion auf den Wortlaut der neu zu beschließenden Satzung verständigt. Diese soll nach Inkrafttreten Anwendung finden.

II. bereits dazu vorliegende Entscheidungen

BV0187/2001 "Satzung zur Vergabe des Umweltpreises der Stadt Hennigsdorf" (SVV 19.12.2001)

BV0034/2013 1

III. Finanzielle Auswirk	ungen	⊠ ja	☐ nein				
Kosten-Folgekosten-Finanzierung: ☐ Zuschüsse (Z) ☐ Investitionen (I) ☐ Erträge (E) ☐ Aufwendungen (A)							
Produktsachkonto/Jahr	F-Art	2012	2013	2014	2015		
Finanzhaushalt							
Ergebnishaushalt	F-Art	2012	2013	2014	2015		
55101.527101	А		1.000,00 €	1.000,00 €	1.000,00 €		
Deckung: ⊠ planmäßig □ überplanmäßig □ außerplanmäßig							
Anlagen: Satzung zur Vergabe des Umweltpreises der Stadt Hennigsdorf							
Hennigsdorf, 13.03.20	13						
gez. Kiesow Vorsitzender der Fraktion SPD							
gez. Tornow-Wendland Vorsitzende der Fraktion CDU/FDP							
gez. Degner Vorsitzende der Fraktion DIE LINKE							
gez. Brandenburg Vorsitzender der Fraktion BB/B90/Gr							
gez. Schönrock Vorsitzender der Fraktion Unabhängige							

BV0034/2013 2